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Spørgsmål 134:

I forlængelse af samrådet i Udenrigsudvalget den 16. maj 2013 bedes ministeren re-
degøre for, hvordan ministeren definerer en "ambassade", og om der er tale om, at 
Palæstinas Mission har eller får en ambassade i København som følge af regeringens 
beslutning om at opgradere status for Palæstinas Mission i København.

Svar:

Andre staters diplomatiske repræsentationer kaldes ambassader. Danmark har ikke 
bilateralt anerkendt Palæstina som en stat, og Palæstina har derfor ikke en ambassa-
de i Danmark. Så længe dét forhold er uforandret vil betegnelsen ambassade ikke 
blive brugt i relation til Palæstinas Mission i Danmark.

Den forventede opgradering af status for Palæstinas Mission i Danmark vil betyde, 
at den Palæstinenske Mission og dennes udsendte personale vil operere i Danmark 
på vilkår svarende til dem, som anerkendte staters diplomater har i Danmark. 

Det vil bl.a. medføre at palæstinensiske repræsentanter, som anmeldes i Danmark, i 
kraft af en særlig værtskabsaftale vil få meddelt opholdstilladelse af Udenrigsministe-
riet. De udsendte medarbejderes person og bolig vil nyde ukrænkelighed, og de vil 
nyde såvel personlig immunitet i sager henrørende under civilretten og strafferetten
som funktionel immunitet for tjenstlige handlinger i embeds medfør. De udsendte
fritages for betaling af skatter og afgifter og vil have mulighed for anskaffelse af af-
giftsfrit køretøj til personligt brug samt være berettiget til momsrefusion for private 
indkøb. De palæstinensiske repræsentanter vil også blive inviteret til officielle danske 
arrangementer sammen med det diplomatiske korps.

De udsendte medarbejderes medfølgende familie, som også omfattes af værtskabs-
aftalen, skal nyde de samme immuniteter og privilegier som den udsendte medarbej-
der.

Missionschefen skal godkendes af Udenrigsministeriet og overrækker snarest muligt 
efter ankomst til Danmark sin udnævnelsesskrivelse til udenrigsministeren. 
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Der er de seneste år sket en løbende opgradering af delegationens kontor. Kontorets 
chef blev i 2011 tillagt titlen Head of Mission. 

I kraft af, at den nuværende palæstinensiske missionschef i 2011 af sit udenrigsmini-
sterium blev tildelt personlig titel af ambassadør, står han opført med denne titel i 
Udenrigsministeriets oversigt over herværende repræsentationer.  

Desuden blev det i 2011 besluttet at give fremtidige palæstinensiske ledere af missi-
onen adgang til at aflevere udnævnelsesskrivelse til udenrigsministeren, ligesom kon-
torets navn blev ændret fra ”The Palestinian General Delegation” til ”The Palesti-
nian Mission to Denmark”. I 2012 ændredes navnet til det nuværende ”Mission of 
Palestine”.


